Regattaausschreibung: 64. Rheiner Kanuregatta 2021 Gruppe West

Regattaname: 64. Rheiner Kanuregatta 2021
Regatta Ort: Rheine an der Ems
Regatta Adresse:  Kettelerufer 72, 48431 Rheine Regatta der Kategorie B (6 |
Homepage: http://www.regatta-rheine.de Kurzname: RHE21
Beschreibung: Sprint- und Langstrecke
Datum: 11.09.2021 / 12.09.2021
Meldungen an: Manuela Buscher Telefon: 05971-9486390 Fax:

Keltenstiege 4 Handy: 0178-1415090

48429 Rheine E-Mail:  kanurennsport@kanu-club-rheine.de
Meldeschluss: Post: Donnerstag, 19. August E-Mail: Donnerstag, 19. August 2021

2021
Meldedaten: Melden per ReVeS-Datendiskette ist moglich!

Meldeeréffnung:  Samstag, 21. August 2021

Startgelder: K/C1 K/C2 K/C4 Cc8
Schiler B: 2,00 € 2,50€ 3,00 € 0,00 €
Schiiler A: 2,50 € 3,00 € 3,50 € 0,00 €
Jugend: 3,00 € 3,50 € 4,00 € 0,00 €
Junioren: 3,00 € 3,50 € 4,00 € 0,00 €
Leistungsklasse : 3,50 € 4,00 € 4,50 € 0,00 €
Senioren: 3,50 € 4,00 € 4,50 € 0,00 €

Haftung: Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

Der Veranstalter Gibernimmt keine Haftung fiir Personen oder Sachschaden.

Bemerkung: Aligemeine Hinweise zur Regatta:

- 6 Bahnen flussabwarts

- ab Jugend werden bei Bedarf Vor-, Zwischen- und Endlaufe gefahren

- In der Seniorenklasse wird nicht nach A, B, C etc. unterschieden. Falls erforderlich
wird es auch dort Vor-. Zwischen- und Endlaufe geben

- Schwimmwestenpflicht bis AK 12

- Die Einer-Rennen der AK 10 und AK 11 kénnen im Kajak oder Schilerboot gefahren
werden

- Bei allen K2 und K4 Rennen besteht die Méglichkeit auch vereinsibergreifende Boote
zu melden.

Far die mit "offenes Rennen" nachstehenden gekennzeichneten Rennen kénnen die
Mannschaftsboote aus Sportlern unterschiedlicher Vereine gebildet werden. Die Boote
sind von einem Verein unter namentlicher Benennung der anderen beteiligten Vereine
und der fahrenden Sportler samt Ersatzfahrern regulér zu melden.

- Meldeschluss fiir die Sonderrennen Kll Mix-Rennen ist Samstag, 11.09., 17:00 Uhr.
Diese Rennen sind Vereinsoffen

- Beginn der Rennen Samstag ca. 10:30 Uhr, Sonntag ca. 09:30 Uhr und Ende gegen
16:00

-Nachmeldungen und Nachmeldefrist:

Nachmeldungen sind zulassig, wenn diese bis zur Obleutebesprechung

a) dem Jury-Vorsitzenden bzw. dessen Stellvertreter und

b) dem in der Ausschreibung bekannt gegebenen Ausrichter schriftlich vorliegen .
Die Adresse und elektronische Adresse des Juryvorsitzenden wird in Absprache mit
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Regattaausschreibung: 64. Rheiner Kanuregatta 2021

Gruppe West

Tag

Zeit Re-Nr. Bezeichnung

dem

Rennsportwart des KV-NRW erst mit dem Regattaprogramm mitgeteilt. In jedem Fall

werden Nachmeldungen vom Regattaausrichter an den Juryvorsitzenden weitergeleitet.

Die elektronische Adresse des Juryvorsitzenden wird noch bekannt gegeben.
Distanzen:

- 125m Sprintstrecke
- 200m Sprintstrecke
- 2000m (Schiler) oder 5000m Langstrecke

Schilerspiele:

- bis einschlielich 9 Jahre, Schiilerboot vorgeschrieben

- 200m und 750m Paddeln sowie 750m Laufen

- Gesamtwertung aus allen Disziplinen

- ein doppelter Start (SSP und Kajakrennen) ist nur in Mannschaftsbooten tber die
Distanz von 125m und 200m erlaubt

- ein Start Uber die Langstrecke neben der SSP-Langstrecke ist nicht erlaubt

Hinweise:
- 2021 wieder mit StralRenparty in der Innenstadt (Live-Musik und viel Programm)

- Fir Navigationsgerate: Hertaweg eingeben und der Beschilderung folgen

- Ubernachtet wird direkt am Ort des Geschehens: am Bootshaus des Kanu-Clubs
Rheine

- Ubernachtungskosten (Zelt oder Wohnwagen/-mobil) 1,- € pro Person/Tag,
Kosten pro Wohnwagen/-mobil 5,- €/Tag

- Falls eine Turnhalle zur Ubernachtung benétigt wird, bitte rechtzeitig, spatestens mit

Meldeeingang, Bescheid geben. Wir versuchen Eure Wiinsche zu ermdglichen.

Aufgrund der stadtischen Nutzungsgebiihren miissen wir 50,- € pauschal pro Halle und

Nacht, unabhangig von der Personen- oder Vereinsanzahl, berechnen

Distanz Bemerkung

1 K1 mannl. KMK Jg.Ren.B AK 10 125 m

2 K1 mannl. KMK Jg.Ren.B AK 11 125 m

3 K1 mé&nnl. KMK Jg.Ren.B AK 12 125 m

4 K1 weibl. KMK Jg.Ren.B AK 10 125 m

S K1 weibl. KMK Jg.Ren.B AK 11 125 m

6 K1 weibl. KMK Jg.Ren.B AK 12 125 m

7 K2 mannl. Schiler C 125 m offenes Rennen
8 K2 weibl. Schiiler C 125 m offenes Rennen
9 K1 maéannl. Schiler A 125 m

10 K1 weibl. SchiilerA 125 m

11 K1 maénnl. Jugend 125 m Endlauf
12 K1 weibl. Jugend 125 m Endlauf
13 K1 Herren Junioren 125 m Endlauf
14 K1 Damen Junioren 125 m Endlauf
15 K1 Herren Leistungsklasse LK 125 m Endlauf
16 K1 Damen Leistungsklasse LK 125 m Endlauf
17 K1 Herren Senioren AK 125 m Endlauf
18 K1 Damen Senioren AK 125 m Endlauf
200 K1 mannl. Schiilerspiele AK 7 750 m

201 K1 mannl. Schiilerspiele AK 8 750 m

202 K1 mannl. Schiilerspiele AK 9 750 m
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Regattaausschreibung: 64. Rheiner Kanuregatta 2021

Gruppe West

Tag Zeit Re-Nr.

203
204
205
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Bezeichnung

K1 weibl. Schilerspiele
K1 weibl. Schiilerspiele
K1 weibl. Schiilerspiele
K1 mannl. KMK Jg.Ren.
K1 mannl. KMK Jg.Ren.
K1  mannl. KMK Jg.Ren.
K1 weibl. KMK Jg.Ren.
K1 weibl. KMK Jg.Ren.
K1 weibl. KMK Jg.Ren.
K1 mannl. Schiler A

K1 weibl. Schiler A

K1  mannl. Jugend

K1 weibl. Jugend

K1 Herren Senioren

K1 Damen Senioren

K1 Herren Leistungsklasse
K1 Damen Leistungsklasse
K1 Herren Junioren

K1 Damen Junioren

0 Wwww

K4 weibl. Jugend

K1 Damen Senioren

K1 mannl. KMK Jg.Ren.
K1 mannl. KMK Jg.Ren.
K1 maéannl. KMK Jg.Ren.
K1 weibl. KMK Jg.Ren.
K1 weibl. KMK Jg.Ren.
K1 weibl. KMKJg.Ren.B
K4 Herren Leistungsklasse
K1 mannl. Schiler A

K1 weibl. Schiiler A

K2 Damen Leistungsklasse
K1 Herren Junioren

K1 Damen Junioren

K2 Herren Senioren

K1  mannl. Jugend

K1 weibl. Jugend

K4 mannl. Schiler A

K4 weibl. Schiiler A

K2 Herren Leistungsklasse
K2 Damen Senioren

K2 Herren Junioren

K2 Damen Junioren

K1 Herren Senioren

K2 mannl. Schiiler B

K2 weibl. Schiiler B

K4  mannl. Jugend

K4 Damen Leistungsklasse
K2 weibl. Jugend

K2 mannl. Jugend

K4 weibl. Schiiler B

K1 Damen Leistungsklasse

0 W www

AK 7
AK 8
AK 9
AK 10
AK 11
AK 12
AK 10
AK 11
AK 12

AK
AK
LK
LK

AK

AK 10
AK 11
AK 12
AK 10
AK 11
AK 12
LK

LK

AK

LK

AK

AK

LK

LK

Distanz Bemerkung

750 m

750 m

750 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m

200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m

offenes Rennen

otfenes Rennen

offenes Rennen
Endlauf

Endlauf

offenes Rennen
Endlauf

Endlauf

offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
Endlauf

offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
offenes Rennen
Endlauf
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Gruppe West

Tag Zeit Re-Nr.

52
53
54
55
56
57
400
401
402
403
404

Bezeichnung

K4
K4
K4
K1
K2
K2
K2
K2
K2
K2
K2

mannl.
Herren
Damen
Herren
mannl.
weibl.
mixed
mixed
mixed
mixed
mixed

Schiiler B
Junioren
Junioren
Leistungsklasse
Schiiler A
Schiiler A
Schuler B
Leistungsklasse
Jugend
Schiiler A
Junioren

LK

LK

Distanz Bemerkung

200 m offenes Ren
200 m offenes Ren
200 m offenes Ren
200 m Endlauf

200 m offenes Ren
200 m offenes Ren
200 m offenes Ren
200 m offenes Ren
200 m offenes Ren
200 m offenes Ren
200 m offenes Ren

nen
nen
nen

nen
nen
nen
nen
nen
nen
nen
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